
1 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DEL SITO 

ALLA SKILLONLINE SRL 

OGGETTO: Decreto liquidazione parziale per acquisto software piattaforme digitali disciplinari - software costituito da 

licenze d’uso triennali eserciziari, competenze di base, educazione civica, ICDL a favore della SKILL ON LINE SRL 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next Generation Classroom – Ambienti di Apprendimento Innovativi. 

Titolo: Next generation class 

CUP progetto: J94D22002480006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16288 

CIG SIMOG: 9930288CE2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il progetto Titolo: Next generation class - CUP progetto: J94D22002480006 - Codice progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-16288; 

VISTA la Trattativa diretta su Me.PA 364626 - CIG SIMOG: 9930288CE2; 

VISTA la comunicazione a mezzo PEC avente a oggetto “Evasione Ordine Mepa - Trattativa Diretta n. 3646267 

del 12/07/23 - I.C. ROSCIANO - PNRR - PEIC819009”, prot. 4790 del 14/07/2023 della SKILL ON LINE SRL; 

DATO ATTO che il servizio è stato attivato regolarmente in tutte le sue parti; 

VERIFICATA perciò la regolare esecuzione dell’intero servizio come da certificato prot. n. 5186 del 

01/09/2023; 

CONSIDERATO che la fattura emessa in data 04/09/2023 n 1/137 non è liquidabile nella sua totalità per 

incapienza del finanziamento erogato; 

PRESO ATTO della necessità di procedere in deroga all’art. 7 della stipula prot. 4778 del 12/07/2023, firmata 

da ambedue le parti, laddove è previsto il pagamento in unica soluzione, per procedere a un pagamento 

parziale del servizio; 

RICHIESTA l’emissione di nuova fattura di pagamento pari ad €  41080 iva inclusa;          

CONSIDERATO che la realizzazione del progetto ha previsto altre due procedure, di cui una è in corso di 

completamento; 

DISPONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007365/U del 05/12/2023 11:21



2  

 

Il pagamento per l’importo di 41080,00 IVA INCLUSA a favore della Ditta SKILL ON LINE SRL- Sede: RIVAROLO C.SE (TO) 

via VALLERO, 1- C.F./P.IVA 07962400011. La restante parte pari verrà erogata in seguito all’ulteriore erogazione da parte 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

 

 
 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
D.SSA CANDIDA ZAPPACOSTA 
 

  Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


